
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 111 delib.

Data 24-09-2018

OGGETTO: Realizzazione di marciapiede e rete di smaltimento acque
bianche presso Piazza San Filippo Neri in frazione Vallemare. Presa d'atto
ed approvazione progetto di intervento.

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di settembre alle ore 12:00, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco P

Tocchio Massimo Assessore P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Vista la nota del 14.09.2018 da parte del Sindaco, recante direttive al Responsabile Ufficio
Tecnico al fine di realizzare l’opera in oggetto ;

Preso atto che , con Determinazione n° 134 del 17.09.2018, il Responsabile Ufficio
Tecnico ha affidato l’esecuzione dei lavori sulla base dell’allegato progetto , a dita
qualificata ;

Atteso che , nelle more , è stata data indicazione al Responsabile Ufficio Tecnico di
prevedere la spesa per la sistemazione manutentiva di strade circostanti ;

Dato atto che , nell’approssimarsi della stagione invernale ed in ragione dell’elevata
esposizione al maltempo dell’area , lo stesso ha opportunamente iniziato l’esecuzione dei
lavori inerenti il marciapiede, in conformità a quanto disposto dal Sindaco;

Visto il progetto di intervento allegato alla presente sub lettera A) , e ritenuto prendere atto
dello stesso ed approvarlo;

Dato atto che la spesa per la realizzazione del marciapiede e per la condotta ammonta a
€. 3.060,88 IVA compresa ;

Dato atto che la spesa complessiva , comprendente imposte e esecuzione di lavori di
manutenzione stradale successivamente inseriti , presenta il seguente quadro economico :

LAVORIA)

Lavori a base d’asta €a.
2.929,07

Oneri attuazione p.s.5% €b.
146,45

Totale (a + b) €
3.075,52

Ribasso 10% su lavori base d’asta (voce a) €c.
292,90



Importo affidamento lavori (a + b – c) €d.
2.782,62

SOMME A DISPOSIZIONEB)

IVA 10% su Lavori (opere di uu.pp) €e.
278,26

Lavori in economia per ripristino asfalti in piazza S. Filippo e via Monte Cagno€f.
800,00

IVA 22% su lavori in economia €g.
176,00

Imprevisti 5%             €h.
146,45

Totale somme a disposizione €i.
1.400,71

TOTALE A + B €   4.183,33

Dato atto che la somma aggiuntiva necessaria potrà essere attinta dal cap. 340 c.e.;

Acquisiti i prescritti pareri

DELIBERA

di prendere atto ed approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del1.
presente atto ;
di approvare l’allegato progetto di intervento redatto dal responsabile Ufficio2.
Tecnico, in forma di computo metrico ed allegato grafico ;
di dare indicazioni perché le opere aggiuntive previste nelle somme a disposizione3.
siano realizzate utilizzando a tal fine le somme disponibili sul capitolo 340 c.e. ;
di rendere la presente immediatamente eseguibile;4.



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 17-09-2018 Il Responsabile del servizio
F.to GREGORI GIUSEPPE

PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile

Data: Il Responsabile del Servizio
F.to FOFFO MARIANO



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 03-10-2018 R.A. n° 657 e vi

rimarrà fino al 18-10-2018;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 03-10-2018 prot.

n. 6002;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 03-10-2018 al 18-10-2018, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000,
n° 267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 24-09-2018,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


